24. Ni tampoch la dita constitució 4 de dit any 1585 fou observada ja 
pròxim a la formació de aquella, sí ho fóran los dits privilegis, com se infereix 
del que diu Miquel Ferrer en sas Observacions, par. 1, cap. 15, num. 5, ibi: 
«Tene menti restrictionem traditam per novam constitutionem curiae anni pro-
xime lapsi, videlicet 1585, cap. 2, a qua est statutum et ordinatum quod dicti 
officiales siccae aut alcaldorum, tam in principatu Cathaloniae quam in comita-
tibus Rossilionis et Ceritaniae, non gaudent suis privilegiis, nisi quattenus 
facient exerci— / tium sui offitii et in eo quod ad dictum offitium tangit, et non 
aliter, et ex his restat quod in eis quae non tangunt offitium dicti officialis valet 
dicta renunciatio, quinimo forsan quamvis quis esset officialis siccae sive dels 
alcaldes, si non faceret exercitium sui offitii, valeret dicta renunciatio. Sed non 
affirmo, quia hactenus in tam brevi termino, scilicet usque ad praesentem diem, 
quae computatur vigessima maii 1586, no(n) vidi aliquam super his determina-
tionem nec in contingentia facti deductum, etc.».

25. Y molt després se tròban exemplars de ésser estats los dits privilegis 
observats y no la dita constitució, com ho reffereix lo noble don Acàsio de Ripoll 
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Var. reso., cap. 1, «De jurisdició de tots jutges», nu. 520, ibi: «Circa materiam 
alcaldorum siccae sive de la ceca evenit quod unus officialis dictae siccae projecit 
aliqua stercora in rivum Comitalem; bajulus aquarum, qui est officialis bajuliae 
generalis superintendens molendinis et aquis, pignoravit dictum officialem dictae 
siccae. Ille recurrit ad tribunal alcaldorum. Fuit orta questio inter dicta duo tribu-
nalia, nempe alcaldorum siccae et bajuliae generalis, et sic orta hac controversia 
iurisdictionis, ne expensis partes gravarentur, de bono et aequo congregati fuimus 
alter ex assessoribus utriusque curiae, ego pro bajulia et pro alcaldis magnificus 
Ioannes Ximenis, et inspecto libro tabulis et corio cooperto in quo existunt conti-
nuata privilegia per serenissimos reges concessa dictae curiae alcaldorum, in quo 
legi quoddam privilegium imperatoris Caroli, dattum in civitate Barcinonae, de 
mense decembris anni 1542, confirmans alia privilegia in eo incerta, et inter alia 
quoddam privilegium regis Ildefonsi concessum die 12 novembris 1445, in quo 
est inserta constitucio quinta, sub titulo «De offici de alcaits y moneders de la 
ceca», declarando dictam con— / stitutionem non contrariari dictis privilegiis, 
neque per eam in aliquo fuisse contradictum dictis privilegiis, imo alcaldis mag-
nam tribuendo jurisdictionem in omnes officiales siccae tam in civilibus quam in 
criminalibus privative ad alios, ita ut neque in vim regaliarum nec alias causae 
contra eos civiliter nec criminaliter alibi quam coram dictis alcaldis tractari ullo 
modo possint. Iuxtaque privilegia inveni in dicto libro quod, existente capto in 
carceribus Celidoni, officiali dictae siccae, fuit in Regia Audientia facta quaedam 
provisio, facto verbo per magnificum N. Savila, relatorem, die 11 octobris 1546, 
in et cum qua fuit provisum quod persona dicti Christophori Celidoni restitueretur 
dictis alcaldis ut de eo cognoscerent ipsi alcaldi, ex qua provisione evidenter 
constat privilegia praedicta esse in viridi observantia, quod de officialibus siccae 
cognoscant alcaldi privative ad alios, ex quibus sine tela judicii, sed in vim ami-
cabilis conventionis fuit factum quod pignora capta per bajulum aquarum restitue-
rent ei cui pignora erant capta».